
Segunda-feira, 19 DE JANEIRO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32810

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 013 DE 15 DE JANEIRO DE 2015
Di spÕe sobre a designação de pregoeiro e equipe de APOIO, 
conforme o processo Nº. 2014/477224, de 16/10/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR como Pregoeira responsável pelos trabalhos da 
modalidade de Pregão Eletrônico, referente ao processo nº. 
2014/477224, que tem por objeto a aquisição de equipamentos 
de informatica, conforme especifi cações e quantidades 
estabelecidas, a servidora PATRICIA CORDOVIL PINHEIRO, 
matrícula funcional nº. 5909857/1, ocupante do cargo de Técnico 
de Administração e Finanças.
II - DESIGNAR como Membros da Equipe de Apoio os servidores: 
MARCO ANTONIO MARTINS, matrícula funcional nº. 55589560/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Informatica/
Gerente, MAIRA SILVA TUPINAMBÁ, mat: 57175932/2, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 788815

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PROTOCOLO: 788578
PORTARIA Nº. 056/2015, de 15/01/2015, publicada no 
DOE nº. 32809 de 16/01/2015, página 10.
ONDE SE LÊ: a contar de 01/01/2015.
LEIA-SE: (...) a contar de 15/01/2015.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretora Geral

Protocolo 788985

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

      
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 030 DE 14 DE JANEIRO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 0314 de 09.02.2011, publicada no D.O.E. Nº 
31.852 de 10.02.2011. e,
Considerando os Termos do Processo no 032015730000041-3 - 
CERAT MARABÁ.
R E S O L V E:
Art. 1o Designar os servidores, SAMUEL ROSA DA SILVA, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, Id. Func. nº 0808637501; ANA 
MÁRCIA MENDES BRAGA, Agente Administrativo, Id. Func. nº 
052258841 e JUVENIR SERGIO Agente Administrativo, Id. Func. 
05225922/1, para sob a presidência do primeiro, procederem a 
incineração de documentos inservíveis.
Art. 2o O prazo para conclusão dos trabalhos será de 60 
(sessenta) dias.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 788830

SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA/
SEFA

PORTARIA Nº 14 DE 06 DE JANEIRO DE 2015
DESIGNAR o servidor FREDERICO DO NASCIMENTO PAIVA, 
Id Func nº 5128900/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, para 
responder pela Célula de Informações Econômico-Fiscais/DAIF, 

no período de 02/01/2015 a 31/01/2015, por motivo de férias 
do Titular DANISIO DIAS CARNEIRO, Id Func nº 54185455/1.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 31 DE 08 DE JANEIRO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora SANTANA 
DE SENA RIBEIRO, Id Func nº 5096928/2, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais-c, lotada na CERAT de Belém, do mês de 
janeiro/2015 para o período de 01/07/2015 a 30/07/2015, 
referente ao exercício de 01/10/2013 a 30/09/2014.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 32 DE 08 DE JANEIRO DE 2015
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor FRANCISCO UNG JU DO, Id Func nº 
5915306/1, Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotado na CERAT de 
Belém, no período de 04/12/2014 a 01/02/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 33 DE 08 DE JANEIRO DE 2015
CONCEDER ao servidor ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA, Id Func 
nº 5914869/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotado 
na CECOMT Mercadorias em Trânsito, 8 (oito) dias de Licença 
Paternidade, no período de 19/11/2014 a 28/11/2014.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 34 DE 08 DE JANEIRO DE 2015
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1248 de 21.11.2014, 
publicada no DOE nº 32.777 de 27.11.2014, que concedeu 
Licença Prêmio, no período de 05.01.2015 a 03.02.2015, 
referente ao triênio de 11.05.1999 a 10.01.2002, a servidora 
ROSILDA MEDEIROS BORGES, Id Func nº 5128390/2, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na Célula de Planejamento, 
Monitoramento e Estudos Técnicos de Fiscalização/DFI. 

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 35 DE 09 DE JANEIRO DE 2015
CONCEDER 7 (sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde, 
ao servidor VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA, Id Func nº 
5914842/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotado na 
Julgadoria de Primeira Instância, no período de 06/12/2014 a 
12/12/2014.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 36 DE 09 DE JANEIRO DE 2015
CONCEDER 91 (noventa e um) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor FRANCISCO ALBERTO KZAN, Id Func nº 
52043/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na UECOMT 
de São José (Pontão)/CECOMT de ARAGUAIA, no período de 
01/12/2014 a 01/03/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 37 DE 09 DE JANEIRO DE 2015
PRORROGAR por 90 (noventa) dias, a Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor NATALINO NASCIMENTO RODRIGUES 
FILHO, Id Func nº 5145970/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, 
lotado na UECOMT de São Francisco/CECOMT Mercadorias em 
Trânsito, no período de 30/11/2014 a 27/02/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 38 DE 09 DE JANEIRO DE 2015
CONCEDER 8 (oito) dias de Licença por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família, ao servidor ROBERTO TEIXEIRA DE OLIVEIRA, 
Id Func nº 5128471/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, 
lotado na Diretoria de Tributação, no período de 04/11/2014 a 
11/11/2014.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 43 DE 13 DE JANEIRO DE 2015
CONCEDER ao servidor RUI GUILHERME TAVERNARD NEVES, Id 
Func nº 5128943/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na 
UECOMT da Grande Belém/CECOMT Mercadorias em Trânsito, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 05/01/2015 
a 03/02/2015, correspondentes ao triênio de 11/05/1999 a 
10/05/2002.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 44 DE 13 DE JANEIRO DE 2015
CONCEDER 33 (trinta e três) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor MARIA BETANIA CARVALHO COUCEIRO, 
Id Func nº 5858011/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-b, 
lotada na Julgadoria de Primeira Instância, no período de 
10/11/2014 a 12/12/2014.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 45 DE 13 DE JANEIRO DE 2015
CONCEDER 52 (cinquenta e dois) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor CARLOS AUGUSTO ALVES CORREIA, Id 
Func nº 5132550/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na 
UECOMT do Aeroporto/CECOMT Portos e Aeroportos, no período 
de 09/12/2014 a 29/01/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 46 DE 13 DE JANEIRO DE 2015
PRORROGAR por 90 (noventa) dias, a Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor ANTONIO DO NASCIMENTO PINHEIRO, 
Id Func nº 49107/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na 
UECOMT de Ferrovia de Carajás/CECOMT Carajás, no período de 
05/12/2014 a 04/03/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 47 DE 13 DE JANEIRO DE 2015
CONCEDER ao servidor CAIO FILIPE DE SOUSA VAZ, Id Func nº
5915675/1, Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotado na CECOMT da 
Base Candirú, 8 (oito) dias de Licença Paternidade, no período de 
30/12/2014 a 06/01/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 48 DE 13 DE JANEIRO DE 2015
INTERROMPER, 15 (quinze) dias, a contar de 16/01/2014, do 
gozo das férias do servidor ALTINO NASCIMENTO SAMPAIO, 
Id Func nº 5096936/1, Fiscal de Receitas Estaduais, lotado 
na CECOMT de Portos e Aeroportos, concedidas através da 
PORTARIA Nº 1818 de 16/12/2014, publicada no DOE nº 
32.792 de 19.12.2014, referente ao exercício de 01/09/2013 a 
31/08/2014, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas 
no período de 01/07/2015 a 15/07/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

Protocolo 788904

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 31 DE 14 DE JANEIRO DE 2015

REMOVER, a pedido, a servidora SANDRA MARIA LIMA VIIERA, 
Economista, Id Func nº 0320835401, da Célula de Análise 
e Controle de Arrecadação/DAIF para a Coordenação de 
Modernização e Gestão Fazendária.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 32 DE 14 DE JANEIRO DE 2015
CONCEDER ao servidor ANTONIO CARLOS DOS SANTOS PINTO, 
Id Func nº 4049/1, Administrador, lotado na Célula de Gestão 
de Pessoas/DAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 02/02/2015 a 03/03/2015, correspondentes ao triênio de 
15/06/2004 a 14/06/2007.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 33 DE 14 DE JANEIRO DE 2015
CONCEDER à servidora LUCIA MARIA DE OLIVEIRA GALVAO, Id 
Func nº 3250350/1, Auxiliar Técnico, lotada na Célula de Gestão 
de Apoio Logístico/DAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 03/02/2015 a 04/03/2015, correspondentes ao 
triênio de 17/02/2010 a 16/02/2013.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 34 DE 14 DE JANEIRO DE 2015
CONCEDER à servidora ANA REGINA MOURA LIMA, Id Func nº 
3246736/1, Auxiliar Técnico, lotada na UECOMT do Cais do Porto/
CECOMT Portos e Aeroportos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 19/01/2015 a 17/02/2015, correspondentes ao 
triênio de 02/05/2002 a 01/05/2005.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 35 DE 14 DE JANEIRO DE 2015
CONCEDER ao servidor FRANCISCO CORREA DANTAS, Id Func 
nº 5185726/1, Marinheiro Fluvial de Convés, lotado na UECOMT 
do Litoral/CECOMT Mercadorias em Trânsito, 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 02/01/2015 a 02/03/2015, 
correspondentes ao triênio de 01/03/1997 a 28/02/2000.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 36 DE 14 DE JANEIRO DE 2015
PRORROGAR por 30 (trinta) dias, a Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor JOSE CLAUDIO RODRIGUES LEITE, Id 
Func nº 5143993/1, Agente Administrativo, lotado na Célula 
de Gestão de Apoio Logístico/DAD, no período de 28/11/2014 
a 27/12/2014.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 37 DE 14 DE JANEIRO DE 2015
CONCEDER 58 (cinquenta e oito) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde, à servidora SONIA DAS GRACAS CALDAS DOS 
SANTOS, Id Func nº 198412/1, Agente Administrativo, lotada 
na UECOMT de Vila do Conde/CECOMT Portos e Aeroportos, no 
período de 03/12/2014 a 29/01/2015.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 38 DE 14 DE JANEIRO DE 2015
PRORROGAR por 61 (sessenta e um) dias, a Licença para 
Tratamento de Saúde, ao servidor JOAO HENRIQUE TEIXEIRA 
FLEXA, Id Func nº 3249166/1, Auxiliar Técnico, lotado na 
CECOMT de Carajás, no período de 06/11/2014 a 05/01/2015.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração


